
 

C O M U N E  D I  C I N I S I 
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO 

 
 

 

Determina Sindacale n.02del 22/01/2020 

 

Oggetto: Nomina Responsabile invio dati contabili alla Corte dei Conti 

 

 

IL  SINDACO 

 

Premesso 

 

 che,  al fine di acquisire i dati utili per riferire al Parlamento sui risultati  della finanza locale, 

ai sensi dell’art. 13 del d.l. 22/12/1981, n° 786, convertito nella legge 26/02/1982, n°51, 

ogni anno si deve procedere alla compilazione on-line del questionario “debiti fuori 

bilancio”, disponibile sul sistema “Con.Te.”   

 

 Che la  Corte dei Conti ha aperto il portale  - https://servizionline.corteconti.it  - dove  gli 

Enti dovranno adempiere annualmente; 

 

 Che con la stessa modalità del sistema “Con.Te”  si trasmettono le spese di rappresentanza 

sostenute nell’esercizio precedente, ai sensi del D.L. 138/2011, art. 16, co26 e D.M. 

Ministero dell’Interno 23/01/2012;  

 

 Che per accedere  al portale occorre essere in possesso di abilitazione digitale  SPID 2  e poi 

una ulteriore registrazione sul sito della Corte dei Conti.  

 

 Vista la nota prot. ° 1334/2021 del 20/01/2021 della Corte dei Conti che richiede l’invio di 

“determina di nomina del responsabile”  per definire  la pratica di abilitazione all’ invio dei 

dati contabili ai sistemi informativi. 

 

 

Dato atto che per lo svolgimento delle funzioni di cui alla presente non è previsto compenso 

aggiuntivo e, pertanto, non derivano nuovi o maggiori oneri a carico dell'Ente; 

 

 

Visti: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 il vigente statuto comunale; 

 il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

 



 

D E T E R M I N A  

 

Di nominare  responsabile per invio dei su indicati atti contabili alla Corte dei Conti la 

Sig.ra Valeria Pellerito, dipendente col profilo professionale di “Ragioniera”; 

 

Di demandare al Referente come sopra individuato ogni attività inerente e conseguente al 

presenteprovvedimento. 

 

Di trasmettere copia della presente al Segretario Generale e all’Ufficio del Personale  

 

Di disporre la immediata pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-

line e nell’apposita sezione della Amministrazione Trasparente. 

 

          Il Sindaco                

         f.to   Avv. Gianni Palazzolo 

 

 

 


